
Aspeboda hembygdsförening 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 
Styrelse upplever att hembygdsföreningen haft ett fint verksamhetsår, 2022. Vi har haft bra 
uppslutning på våra arrangemang och många har efterfrågat vår hjälp för att hitta släktingar, 
gårdar och intressanta platser. 
Vi har genomfört de arrangemang och aktiviteter vi satt upp i aktivitetsplanen, med 
undantag av ”Sagostund för barn” och ”Studiecirkel i släktforskning”. 
 
STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER  
Ordförande   Bo Paulsson (dessutom samlingsansvarig) 
v. ordförande   Linda Andersson 
Kassör   Christina Andersson 
Sekreterare   Erik Åsberg 
Ledamöter   Gun-Britt Fahlström (dräktansvarig) 
   Roger Boberg (ansvarig för foton urklipp, mm) 
   Bengt Wahlman (ansvarig för hemsidan, it, mm) 
Hedersordförande  Sven Haglöf 
 
Arbetsgrupp för Kapellgrund Bo Paulsson 
   Erik Åsberg 
   Torsten Dicander 
   Kjell Brodén 
 
Revisorer   Sven-Erik Enbäck 
   Eskil Embretsen 
   Kjell Hjort (ersättare) 
 
Valberedning   Vakant 
 
Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden under året. Därutöver har kontakt hållits 
via telefon och e-post. 
 
 
ÅRSMÖTE 
Årsmötet hölls på hembygdsgården (Fläskkällaren) i Olsbacka den 16 mars 2023. 
 
 
MEDLEMMAR  
Antalet medlemar var vid årets slut 115 varav 41 ständiga. 
 
 
VERKSAMHETER OCH AKTIVITETER 
Hembygdsgården  
Föreningens styrelsemöten har hållits på hembygdsgården, förutom aprilmötet som hölls  



hemma hos Bengan W på Centralvägen i Hosjö och majmötet som hölls vid 
församlingshemmet i anslutning till att vi städade i kyrkans lada inför Aspebodadagen.   
Årets sista möte, i november, hölls dessutom, traditionsenligt hos Gun-Britt F på 
Skarpskyttevägen i Falun, med förtäring av gröt och skinkmacka. 
Gräsklippningen under året har skötts av frivilliga krafter efter ett i förväg uppgjort schema. 
Flaggning på en del flaggdagar har skötts av styrelsen. 
Den 16 aug samlades ett antal ur styrelsen och andra ideella krafter till en arbetsdag på 
hembygdsgården. Infarten gjordes då smalare och gräs såddes på sidan. I samband därmed 
sattes även ett nät nertill på verandan för att förhindra att löv samlas under den. 
Under året har Gun-Britt och Christina målat verandan samt Lillstugan. Garaget har fått en 
ny vindskiva. 
Fösta söndagen i augusti, 6 aug, firades hembygdsgårdens dag. 60 personer kom. 
Göran Stranner spelade cafémusik och vi serverade kaffe med dopp. 
I likhet med föregående år hade Maggie H-P ansvar för lotteriet. 
Vår smed Mikael Lund hade igång smedjan och visade på smide för intresserade. 
Brandförsvarsmuseet och skolmuseet var naturligtvis också öppna.  
De som så önskade kunde titta i våra fotopärmar. 
Intresserade fick även kostnadsfritt ta överblivna exemplar av Aspebodaalmanackan. 
Vi hade valt att inte ha något speciellt program, utan besökarna fick själv ta del av det som 
erbjöds och prata med varandra. 
Aspeboda församling hade Friluftsgudstjänst på hembygdsgården 2 juli. Vi delade detta 
arrangemang med AFFC (Aspeboda Foundation for Children) som hade hand om såväl 
kyrkkaffe som lotteri. 
Under året har ett antal, såväl enskilda personer som grupper, besökt hembygdsgården och 
Fläskkällaren och önskat guidning. Bl. a kom deltagarna i den Kultur- och Pilgrimsvandring, 
som Aspeboda församling var värd för, på besök 6 sept.  
Vi har fått ta emot skolfoton av två damer, som besökte hembygdsgården. 
 
Museer och samlingar 
Hembygdsmuseet hade öppet på aspebodadagen och på midsommarafton. Det har även 
öppnats för intresserade, men varit stängt för övrigt. 
Såväl brandförsvarsmuseet, som skolmuseet, var öppna på hembygdsgårdens dag. 
 
Aspebodadagen 
21 maj arrangeradess aspebodadagen. Aspeboda församling var huvudarrangör tillsammans 
med intresseföreningen och övriga föreningar i Aspeboda. 
Hembygdsföreningen sålde böcker, filmer och asplövssmide. De som önskade kunde 
kostnadsfritt ta överblivna exemplar av Aspebodaalmanackan. 
Vi hade även öppet i kyrkans lada där det gick att se bl.a den gamla likvagnen 
 
Midsommarfirande 
Årets midsommarfirande blev mycket lyckat och vädret visade sig från sin bästa sida. 
Styrelsemedlemmar och andra ideella krafter hjälptes åt att köra utrustning från 
hembygdsgården till Prästgårdshagen torsdagen 22 juli och Per Nilsson levererade björkar 
och björkris.  
På torsdagskvällen fortsatte alla förberedelser och då band vi även kransar och girlanger. 
Firandet på midsommarafton var välbesökt och lockade ca 600 personer.  



Förutom servering och lotteri erbjöds även barnridning och fiskdamm. 
Kaffe/te med dopp serverades, och i år även korv med bröd, vilket var mycket uppskattat. 
För musiken svarade, i likhet med de senaste åren, några hemvändare och bybor. Ingrid 
Westlund sjöng och ledde ringdansen. 
Sommartalet hölls av Andreas Friman. 
 
Kapellgrund och Pilgrimskapellet 
Precis som tidigare år har Pilgrimskapellet varit välbesökt. 
I år hade däremot Aspeboda församling inte någon gudstjänst där. 
Aspebodas präst Mats Cedergren hade uttryckt önskemål om att vi skulle göra en 
Kulturvandring till Kapellgrund lörd 17 juli. Men den dagen var nog en av de varmaste under 
året varför vi bara blev tre personer som gick dit. 
 
Vandringsleder 
Ett visst underhåll har skett och vi har konstaterat att en del skyltar måste förnyas. 
 
Kolarkojan 
Torsd 25 maj ordnade föreningen Kväll vid Kolarkojan. 20 personer kom och trivdes i det 
vackra vädret och gick tipspromenad, tog lotter, åt kolbulle, fikade och deltog i 
Aspebodamästerskapet i stövelkastning. 
 
Byvandring i Smedsbo 
Hembygdsföreningen arrangerade en uppskattad byvandring i Smedsbo den 26 juli, med 
Sören Nyström som guide. 30 personer deltog i den vackra sommarkvällen. 
 
Berättarafton 
Den 12 nov anordnades höstens berättarafton i Smedsbo bystuga. Thomas Jansson 
berättade då om dykningarna i Stora Aspan efter koppargalten, som han deltagit i.  
Det var en mycket intressant berättelse men tyvärr ”kolliderade” dagen med ”Fars dag” 
eftersom bystugan var bokad det datum vi önskat. 
Detta medförde att vi bara blev 25 personer. 
 
Kurser 
Kurs i dräktsömnad har hållits under såväl vårterminen som höstterminen i Aspebodagården. 
Tyvärr har Vuxenskolan minskat sitt bidrag varför deltagarna får betala mer. 
 
Inspelning om Aspebodadräkten 
Den 27 okt besökte två personer från Dalarnas museum hembygdsgården och spelade in 
Gun-Britt F, med både ljud och bild, när hon berättade om och visade Aspebodadräkten.  
Bo Paulsson och Angela Dahlström var ”mannekänger”. Gun-Britt hade även med några 
andra dräktdetaljer samt barndräkten.  
Dalarnas museum gör en satsning för att komplettera informationen om alla Dalarnas 
dräkter så den blir likvärdig. 
 
Övriga aktiviteter 
Den 13 sept var alla ideella medarbetare inbjudna till träff på hembygdsgården. Föreningen 
bjöd på förtäring och gav lite information om verksamheten. 



Gunilla Jansson Lundgren har tagit initiativ till en arbetsgrupp för att forska och 
dokumentera om Stråtenbolägret. 
Hembygdsföreningen sökte kommundelsutvecklingsmedel från Falu kommun för projektet 
”Historiska platser i Aspeboda församling”, och blev beviljade 40 000 kr för detta. 
Hembygdsföreningen ansvarade för kyrkkaffet på 1:a sönd i advent, i församlingshemmet. Vi 
serverade gröt och skinkmacka samt kaffe med pepparkaka och hade även ett uppskattat 
lotteri. 
 
Flåhackan 
Fr.o.m. 2023 har föreningens sockenblad, Flåhackan, inte längre delats ut i brevlådorna utan 
bara lagts ut digitalt på hemsidan. Information har lämnats på Facebook när ett nytt 
nummer har kommit ut. 
Flåhackan har precis, som tidigare, kommit ut med 3 nummer per år. Det skickas även till 
Stadsbiblioteket i Falun för att där ingå i Dalasamlingen. 
 
Hemsidan 
På hembygdsföreingens hemsida, hembygd.se/aspeboda, har all information om 
hembygdsföreningen och verksamheten lagts ut liksom varje nytt nummer av Flåhackan. Där 
finns även bilder från våra arrangemang. 
Verksamhetsberättelse och Verksamhetsplan finns även att läsa där. 
 
 
ÖVRIGT 
Aspeboda hembygdsförening är medlem i Dalarnas fornminnes-och hembygdsförbund 
(DFHF) och i Sveriges hembygdsförbund (SHF) samt i Aspeboda intresseförening (AIF) 
 
Aspeboda i januari 2024 
 
 
 
Christina Andersson   Linda Andersson 
 
 
 
 
Roger Boberg   Gun-Britt Fahlström 
 
 
 
 
Bo Paulsson    Erik Åsberg 
 
 
 
 
Bengan Wahlman 


